РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ                             ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

Принято Николо-Александровским сельским Советом Народных депутатов

20.11.2014

О внесении дополнений в решение от 17.12.2013 г. № 45  «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2014 год»

       1. Внести в решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2014год» от 17.12.2013 г. № 45 следующие изменения:

     1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Николо-Александровского сельсовета на 2014 год:

     общий объем доходов в сумме 7117,6 тыс. руб.

     по расходам в сумме 7389,5 тыс.руб.

          установить размер дефицита местного бюджета на 2014 год в сумме 271,9тыс. руб. с учетом остатка денежных средств на счете на 01.01.2014 г. в сумме 271,9 тыс.руб.

 1.2. Приложения №3 «Объем поступлений доходов по основным источникам на 2014 год», № 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год», изложить в новой редакции.

2. Обнародовать данные изменения в Решение «О бюджете Николо-Александровского сельсовета на 2014 год».

          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов                                   А.П.Тесля

Глава Николо-Александровского
сельсовета                                                                               Г.Т.Панарина

с.Николо-Александровка

20.11.2014
№ 75
                                                                           Приложение №3

   к решению Николо-Александровского

                                                                                             сельского Совета народных депутатов

                                                                                           от20.11.2014 № 75
                   Объем поступлений доходов по основным источникам

                                                                на 2014 год
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	                  Код

бюджетной классификации

    Российской Федерации
	                 Наименование

                       доходов
	           План
        на 2014 г.

	                     1
	                             2
	               3

	    1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	1423,0

	    1 01 00000 00 0000 000
	  Налоги на прибыль, доходы
	409,0

	    1 01 02000 01 0000 110

    1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических  лиц  с       доходов,  облагаемых  по  налоговой
ставке,  установленной  пунктом   1   статьи  224 Налогового кодекса  Рос-сийской Федерации, за исключением  доходов,  полученных  физическими
лицами, зарегистрированными в ка-честве индивидуальных предприни-мателей, частных  нотариусов и других   лиц, занимающихся   частной практикой

	409,0

409,0

	1 03 00000 00 0000
	 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты в соответствии с дифференцированными нормативами в зависимости от протяженности дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований
	370,1

	1 03 02230 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	155,3

	1 03 02240 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3,6

	1 03 02250 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	211,2

	1 03 02260 01 0000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0

	  1 06 00000 00 0000 000
	        Налоги на имущество
	681,0

	1 06 01000 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц

	19,0

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к  объектам налогообложения, распо-ложенным в границах поселений
	19,0

	  1 06 06000 00 0000 110

 1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст 394 налогового кодекса РФ
	662,0

662,0

	1 08 00000 00 0000 000

	Государственная пошлина

	30,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями РФ)
	30,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	30,0

	1 11 05000 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	90,0

	1 11 05010 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	90,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	90,0

	1 13 00000 00 0000 000

1 13 02995 10 0000 130
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	79,9

79,9

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	5457,6

	  2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	5457,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	1480,6

	  2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на
выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности
	1480,6

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	63,0

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты

	3914,0

	2 02 04999 00 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3914,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	33914,0

	Всего доходов
	7117,6

	  Приложение №2

   к решению Николо-

Александровского              сельского Совета народных

   депутатов от 20.11.2014 № 75

    Перечень и коды главных администраторов источников внутреннего

                    финансирования дефицита местного бюджета

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	План на 2014

	034 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	034 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0

	034 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций Российской Федерации
	0

	034 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	271,9

	034 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-

	034 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-

	034 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-

	034 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-7117,6

	034 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	-

	034 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	-

	034 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-

	034 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	7389,5

	Итого источников внутреннего финансирования
	271,9

	Приложение №5

к  решению "О бюджете Николо-Александровского сельсовета"

"20 " ноября 2014г.

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА на  2014 год

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	034

	7389,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	034
	01
	00

	2282,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	034
	01
	02

	554,0

	Расходы на обеспечение функций Главы муниципального образования

	034
	01
	02
	77 7 0771

	554,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	034
	01
	02
	77 7 0771
	121
	554,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	034
	01
	04

	1094,5

	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти

	034
	01
	04
	77 7 0772

	            1094,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	034
	01
	04
	77 7 0772
	121
	842,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	01
	04
	77 7 0772
	244
	250,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	034
	01
	04
	77 7 0772
	851
	1,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	034
	01
	04
	77 7 0772
	852
	1,0

	Резервные фонды
	034
	01
	11

	2,0

	Резервные фонды местных администраций
	034
	01
	11
	77 7 0776

	2,0

	Резервные средства
	034
	01
	11
	77 7 0776
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	034
	01
	13

	632,2

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	034
	01
	13
	77 7 0777

	130,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	034
	01
	13
	77 7 0777
	244
	130,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	034
	01
	13
	77 7 0777
	540
	0,4

	Ремонт и содержание муниципального имущества
	034
	01
	13
	77 7 0778

	494,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	034
	01
	13
	77 7 0778
	111
	494,8

	Прочие расходы
	034
	01
	13
	77 70779
	831
	7,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	034
	02
	00

	63,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	034
	02
	03

	63,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	034
	02
	03
	99 95118

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	034
	02
	03
	99 9 5118
	121
	59,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	02
	03
	99 9 5118
	244
	3,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	034
	03
	00

	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	034
	03
	09

	50,0

	Расходы на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	034
	03
	09
	77 7 0783

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	034
	03
	09
	77 7 0783
	244
	50,0

	Национальная экономика

	034
	04
	00

	4981,

	Сельское хозяйство
	034
	04
	05

	15,0

	Мероприятия по уничтожению сырьевой базы, являющейся для изготовления наркотиков в рамках ДЦП «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2010-2014гг

	034
	04
	05
	88 8 8724
	244
	15,0

	Дорожное хозяйство/дорожные фонды/
	034
	04
	09

	483,1

	Ассигнования дорожного фонда
	034
	04
	09
	77 7 0877

	483,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	04
	09
	77 7 0877
	244
	483,1

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	034
	05
	00

	166,1

	Благоустройство
	034
	05
	03

	166,1

	Расходы на мероприятия направленные на уличное освещение поселения в рамках благоустройства территории
	034
	05
	03
	77 7 0871

	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	05
	03
	77 7 0871
	244
	20,0

	Расходы на мероприятия направленные на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах  поселения в рамках благоустройства
	034
	05
	03
	77 7 0872

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	05
	03
	77 7 0872
	244
	50,0

	Расходы на мероприятия направленные на организацию и содержание мест захоронения в рамках благоустройства

	034
	05
	03
	77 7 0874

	96,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных

) нужд
	034
	05
	03
	77 7 0874
	244
	96,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	034
	07
	00

	30,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	034
	07
	07

	30,0

	Расходы на проведение

 мероприятий для детей и молодежи

	034
	07
	07
	77 7 0790

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	07
	07
	77 7 0790
	244
	30,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	034
	08
	00

	4057,0

	Культура
	034
	08
	01

	1838,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры (дома культуры)

	034
	08
	01
	77 7 0792

	1838,5

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	034
	08
	01
	77 7 0792
	111
	484,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	08
	01
	77 7 0792
	244
	1289,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	034
	08
	01
	77 7 0792
	851
	64,6

	Ремонт и содержание муниципального имущества
	034
	08
	01
	777 0778

	1728,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	034
	08
	01
	777 0778
	244
	1625,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	034
	08
	01
	777 0778
	851
	100,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	034
	08
	01
	777 0778
	852
	3,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ

	034
	08
	01
	777 0778

	489,8

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	034
	08
	01
	777 7303
	540
	293,5

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	034
	08
	01
	777 7304
	540
	196,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	034
	10
	00

	164,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	034
	10
	01
	77 7 0799

	164,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	034
	11
	00

	78,6

	Физическая культура
	034
	11
	01

	48,6

	Расходы на содержание методистов по спорту

	034
	11
	01
	77 7 0854

	48,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	034
	11
	01
	77 7 0854
	111
	48,6

	Массовый спорт
	034
	11
	02

	30,0

	Расходы на содержание методистов по спорту

	034
	11
	02
	77 7 0854

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	034
	11
	02
	77 7 0854
	244
	30,0

	Всего

	7389,5